¶ De delectatione aīe  
A

nā aut infimis delectat  
 aut sumis et quāto al  
 tiori studio exōret ad su  
 ma tanto maiori fastidio  
 torpefit ad infima quāto  
 q̄ acciori cura t̄ax  
 destit ad infima t̄ato tor  
 pore dāpnabili frigid  
 it a sumis. **Utraq̄** ei  
 simul et equaliter ama  
 ri nō possit. **Vñ iohes**  
 ap̄lus st̄uens int̄ sp̄mas  
 amorū secularū sup̄ne  
 caritat̄ messe germi  
 nare nō posse p̄quā et  
 in d̄oris semina p̄ferat  
 de audie tū cōcedib̄ st̄a  
 uerbi māu amorū secu  
 larū sp̄mas exadicat̄ di  
 cens. Nolite diligere mū  
 dū neq̄ ea que t̄ mūdo  
 sūt. **Quoq̄** subiūgit. qz  
 si quis diligit mūdū nō  
 est caritas p̄ris t̄eo. Ac  
 si apte dicat. **Utraq̄**  
 se amores t̄ uno corde  
 nō capiūt nec in eo seget̄  
 sup̄ne cauat̄ pullulat̄  
 t̄ quo illū sp̄ma infime de  
 lectatōis necat atq̄ ip̄s  
 ex hac infima delectatōe  
 nastet̄ enūat̄ p̄uicēb̄  
 diceb̄. **Quia** oē qd̄ t̄ mū  
 do ē. cupidit̄ia t̄m̄is  
 est et cupidit̄ia oculorū  
 et sup̄bia uite q̄ nō est  
 ex p̄re s̄ ex mūdo est  
 et mūdo transit t̄ cō

cupidit̄ia eius. **Delectat̄**  
 ergo mūdo yport̄a nō  
 ualet quia in eius mēte  
 desideria sup̄na nō p̄de  
 ut quā p̄fecto sp̄me t̄  
 rem amoris p̄mut̄. **De**  
 quo apte subdit̄. **Et** t̄uo  
 tate d̄m̄ moi t̄pe. **Tūc**  
 quippe deū yport̄a t̄uo  
 cat tū hūc terrena re  
 rū tribulacō angustat̄  
 ita tū in hoc seculo ef  
 fectū quesite felicitat̄  
 t̄ uenerit auctore qui  
 hanc ip̄s felicitate tri  
 buit nō requirit. **Quia**  
 uero ut p̄dix̄ ē. **Arb**  
 doceat̄ debet ut t̄ audi  
 torū suorū mētib̄ p̄s  
 studeant p̄usa destrue  
 et p̄modū recta p̄dicat̄  
 ne bonū s̄e p̄dicatōis  
 s̄m̄ plena malis corda  
 nō capiat. **Vñ adiecit̄**  
 dicit̄. **Ece** ḡstatui te ho  
 die sup̄ gentes et reḡ  
 na ut euellas et destr  
 ab et disperdas et dis  
 sipes t̄ edifices et plan  
 tes. **Prig** itaq̄ iubetur  
 ut destruat̄ p̄modū  
 ut edificet̄ p̄ ut euel  
 lat̄ p̄modū ut plantet̄  
 quia nequaquā recte  
 ueritat̄is sudamtu pom̄  
 n̄ p̄ erroris fabra de  
 struat̄. **Beatus** iob p̄ḡ

cap 8.

causas vniuersalis etiam  
amicorum suorum dicitur  
quasi contra hereticorum  
verba respondit eo-  
rumque elacorum multimoda  
responsione destruxit  
iam docere se prohibet ut  
videlicet apte videatur  
in hys que subdidit ret-  
ta plantare in hys vero  
que promisit euulsisse  
pusa. Docete uos  
per manum dei et que omnia  
habeat ne abscondam  
Sic beatus iob loquitur u-  
bis suis ut aliquid scire  
nec conetur. Nam scia etiam  
docere in quantum cognos-  
ce expediat nil veritatis  
abscondit. Quia enim manus  
dei uocat filius et omnia  
quippe per ipsum facta sunt  
per manum dei docere se  
prohibet eos quos ipsa  
sapientia emanare fatuos  
videt. At si apte dicat  
Ego ex me aliquid nes-  
cio si quid de ueritate  
sentio hoc ex est eius-  
dem ueritatis largitate  
apheo uos in isto re-  
no sapit quia habet eam  
de uestra sapientia non dei  
manu sed uos metipsum da-  
tis. Nam hostes sunt etiam  
si quid ueri aliquid senti-  
unt id propter ueritatem tribu-

unt et tanto magis se pro-  
bent proat eterna sapientia  
quanto illa quasi ex suo  
in ipso habere uolunt.  
Quibus aliquando datur  
ad iudicium suum ut recta  
quidem aliqua sentiant sed  
ipsa sua obligationes ad  
penam fiant. Non apte sub-  
ditur. Ecce uos oes nostis  
et quod sine causa uana lo-  
quimur. Scriptum est enim. Ex-  
urgit qui cognouit uolunta-  
te domini sui et non pro-  
pauit et non fecit secundum uoluntatem  
eius. Plagis uapulauit  
multis. Qui autem non cognouit  
et non fecit digna  
plagis uapulauit pau-  
cis. Finis usque scriptum est.  
Saceri igitur bonum et non  
facienti peccatum illi est. Ad  
maiores ergo culpe tu-  
mulum hostes suos scia et  
clesia prohibet et scire quod  
sequi debeant et sequi  
nolle quod scit. De quibus  
aliam dictum est. Deste-  
dant in infernum uiuentes  
qui sunt qui sentiant que  
erga illos sunt. Mortui  
enim nec sentiant omo nec  
sentiant. Mortui itaque qui  
non sentiant per necessitates  
uiuentes uero qui sentiant  
per scientiam per omnia solent  
uiuentes ergo et in infer-

nu destede stietos senti  
 entebq; peccare. Sed  
 her est ps homib; ipu  
 apud deu et hereditas  
 uiolentoru qua ab oi  
 potete suscipiet. Quam  
 pfecto ptem hereditateq;  
 pting insinuat cu subiugit  
 Si multiplicati fuerit filii  
 eius in gladio erunt. & ne  
 potes eius no satiabunt  
 pane. No absurde i p; uo  
 cant heretici qui p erroes  
 prauu dogmatis a ggm  
 ide sut veritate alieni  
 Quos sequenti uo etiam  
 uiolentos appellat quippe  
 qui septue sat smas ver  
 ta dogmata gmetes  
 admittentiu prauu cona  
 & uiolent in flecte uiole  
 ti ergo sut et si no eby  
 homi certe sensibq; pcep  
 toru filii aut uiolentoru  
 sequaces heretoru. Qui  
 du eoru errori gsentia  
 ut quasi ex eoru pdica  
 one generat. Sz mlti  
 plicati in gladio erunt qz  
 quib; mo imesa multitu  
 dine ipdita libertate suc  
 cessit ueturi in iudicib;  
 sententia ferunt. Vn per  
 moysen dno ait. Gladiu  
 meus maducabit canes  
 Dei em gladiu deuorat  
 canes quia i extremo iu  
 dicio eius sma eos qui

ranalit sapuit occidit  
 Quia in re queredu est  
 cur dicit q; hac ptem  
 atq; hereditate sua pra  
 ui ab oipotete papiuit  
 Sz recte gsideratibus  
 liquet qui et si ipi sapu  
 erunt iuste agere sume  
 tame equitati suppetit  
 iuste acta iuste iudicau  
 ut diuina sma ordinet  
 i pena quos inordinata  
 sua actio trahit ad culpa  
 De quib; a pte subditur  
 Et nepotes eius no sa  
 turabunt pane. Nepotes  
 quippe heretoru sut qui  
 de errant filioru pdi  
 catione nascunt. Quos  
 nequaquam pane faciat qz  
 du in sacri ubi pabulo  
 plus quexut sentiri q;  
 capiunt semp a ueritate  
 ggmrore ieiunant et p  
 dicantia doctne que  
 studet ad questione qre  
 habere no ualent ad e  
 fectoz. Quia uero no  
 nullos ex eisdem hereticis  
 sta etia colligit nonul  
 los i malicia sua pma  
 tes elinquit pbing addit  
 Qui eliqui fuerint ex  
 eo sepeliet in iteritu. Sz  
 du ad luce ueritate no  
 redent pfecto i pena  
 ppetua itelligenda tce

/ opes ui  
 heretoru pto  
 deluti sepeliet  
 in iteritu

cap 9

na deprimunt. Et quia  
 nonnunquam dum auctor  
 erratum plebui rapit  
 ad penam seducte plebes  
 reformat ad ueritatem scie  
 tiam et tunc ad ueram agni  
 tionem redeunt subditi.  
 cum ad eterna supplicia pue  
 runt hi qui male fue  
 rant plati apte subiugit.  
 Et uidue illius non plo  
 rant. Quas uiduas accipit  
 nisi subiectas plebes  
 morte illius felicitate desti  
 tutas. Quia sepe ut dicitur  
 tu est cum predicator erro  
 ris ad eterna supplicia ra  
 pit subiecte plebes il  
 lius ad agnitionem uere  
 gratiam reuertit. Hys enim  
 plebibus pueris predicator  
 quasi maritus profuit quia  
 male eis quibus these  
 rat corruptor metus.  
 Nequaquam ergo uidue  
 ut destitute plorat quia  
 morte prauis doctoris  
 uia ueritatis inuenit ex  
 cuius interitu affligi pos  
 se uidebat. uel certe non  
 plorat uidue quia in  
 suo errore remane  
 tes dum sanctum fuisse et  
 timant predicatore suum  
 spe falsa ne huciant  
 consolantur. Sed si co  
 portauerit sic tra ar

gentum et sic lutu lutu  
 paratierit uestimenta  
 parauit quidem si iustis  
 uestiet illis et arge  
 tu in oves diuidit. Ar  
 gentum intelligi sacri e  
 loqui claritas solet. Sic  
 alias dicit. Eloquia domini  
 eloquia casta ardetum  
 igne exarantur. Et quia  
 nonnulli eloqui dei non  
 interiori perhibitione  
 sed exteriori per orationem  
 habere cupiscunt uideo  
 per prophetam dicit. Disperdet  
 oves tuoluit ardetum. Hic  
 mimerum qui eloquio dei  
 non interiori refertione  
 se replent sed exteriori  
 oratione se uestiunt. Unde  
 et hoc ardetum. Hic  
 coram eloqui terre est  
 opatum quia de sacra scri  
 ptura ut aliquid sciat ex  
 appetitu terrene laudis  
 elaborat. qui est sicut  
 lutu parat uestimenta. Quia  
 fluxe et inanimabilis ea  
 quibus se tuere uoluit et  
 pture sacre operum tes  
 timonia parat quidem  
 si iustis uestiet illis quia  
 uix recta fide plenus  
 que scribis soleat ad ius  
 ticia deputat ea ipse  
 scripturae sacre que hinc  
 offert testimonia colligit.

et erro  
ris eius

et erroris eius ptinaria  
 inde gvinat Contra nos  
 naqz du sacre legib testi  
 monia apportat Ieru nos  
 afferut vn vinct p n  
 et dauid tipu dm goliab  
 uero heticoru supbiam  
 signas hoc rebz locuti sut  
 q nos ubis apimq Goliab  
 appe cu gladio dauid vs  
 cu perā pastoralu uenit  
 ad plū. h eude golia ad  
 supans suo gladio occidit  
 Quod nos q agimq qui  
 pmissi ad mebra qoeiq  
 fieri dignacoē meruimq  
 Na cu sebi etes heticos  
 t sac scriptue smas desse  
 retes eide uerbis atq  
 smis quas pferut vinti  
 m9 quasi elatu golia suo  
 gladio detruamq Gustq  
 erio uestiet eis uestim  
 tib q pat i iustq quia  
 vn sanctq eide scetis  
 ad ueltate utit quibz se  
 pus quisqz doctū onde  
 gtra ueltate tonat Et  
 argetu i notos diuidit  
 Argetu e i notete diu  
 dere eloqa dm minute  
 distrecte exponē t vni  
 tuaz q digne ggetuat co  
 aptate Na eloquiu dm  
 quid hic argetu ul uestim

ta hoc alibi spolia noian  
 Qd est psta testat pto  
 pacone diceb letabor  
 ego sup eloquia tua ser  
 qui tuenit spolia tua  
 Que spolia idco nota  
 ta sut qz ad fide dm ipe  
 tilitate trāseute m dei  
 sacris eloquijs quibus  
 m duti fuerat exuuitur  
 De hac q argetu ul spoli  
 oru diuisione alias dicit  
 Benyamn lup9 rapax  
 mac gmedit pda ueste  
 diuidit spolia Quibz pfer  
 to dictis paul9 apt9 de  
 signat de beniamm stape  
 pgenita Qui mac pda  
 comedit qz in pmoedy9  
 suis fideles quos potuit  
 rapiens crudelitati ppe  
 satisfact ueste spolia di  
 uidit qz fidelis p9 modū  
 facta sacra eloquia ex  
 ponedo distribuit quauis  
 hoc argetu ad diuidit i  
 notos intelligi t alit pt.  
 hetici naqz ut facile vale  
 ant pusa suade dictis  
 suis queda recta pmis  
 tent ut aias audierū  
 expretis sensibz trahat  
 ex pūsis fecerunt Quia  
 i pcept9 dei sana isanaqz  
 locutoe uariant vnde  
 i exo 10. p. lepsoeu sut  
 specie designati quoru

cap 10

colore sano uiciosi can-  
dor asperit. In modato  
hoc candore fedat. Vn-  
t monem no pla sape  
qua oz sape si sape ad  
sobrietate qui est quia  
nec deu diligut de quo  
male sentiut nec promi-  
a quo diuidit decalogi  
prepti adusi sut atq; m-  
deo ad depradu dmi de-  
ie veniut. Pro eo aut q  
sanis i sana miscuerit  
colois diuisitate uariat.  
Et q in eis prepti offe-  
derat id illu vn offedant  
uorat dicetes Jesu pax  
tor Vn t mox cinari  
meruerit. Ergo q uir  
catholus que ab eis rec-  
te ut que prauie sentiut  
intelligit argeta i no-  
ies diuidit. i. que ab eis  
salubrit ut que pestifere  
fuerit dicta discremit.  
Se. Edificauit sic tinea  
domu sua t sicut custos  
fecit Umbraclum. Tinea  
sibi domu corupedo edi-  
ficat. nec meliori potuit  
q paroe heticq; demonstra-  
ri. qui locu sue pfidie  
no nisi i metib; quas co-  
rupit facit. Qui etia  
sequaces suos abet no  
ee igne liberos pollicet.  
Spondz quippe eis re-  
frigeriu quiete eterne

cap. vi

si uba eius soliditate no  
habent. qz pleitudine uei-  
tatis caret. Vn subiungit.  
Et sic custos fecit Umbra-  
aclu Umbraclum naque  
custodis nullo fudamento  
solidat. si tpe mox tea-  
seute destruit. Et p mis-  
sa ab hereticis requies cu  
tpe destrue que p hac  
uita nullatq; inuentur.  
Et q sepe hereticus i q tep-  
tu vniuersalis ecclie pote-  
tu seculi partimib; fulcunt.  
eisq; diuites pteritoe atq;  
admistratoe quata pua-  
lent opitulari no cessat.  
Ipe est quilibz diues gra-  
gditore suu reb; tpalib;  
i tumescens. si vni in  
se sma tangit. atq; ab spe-  
ciali hereticoru interitu ad  
genale pteroru omi dif-  
fincor; fmo deriuat. cu  
subdit. Diues cu dormiet  
nichil aufert. seu apit  
oculos suos et nichil in-  
ueniet. Cui nimiru sme-  
psta gemes dt. Turbati  
sunt oes insipientes corde  
dormiet sompnu suu t  
nichil tuenerunt. oes vni  
diuicioru i manib; sub-  
ut em in mau sua diuites  
p; mote quitq; tuemat  
eis an morte diat. diui-  
cias suas i quoru manib;